
 
 
 

CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
FRA I COMUNI DI BORDIGHERA e OSPEDALETTI (IM) 

 
GARA D’APPALTO PER LAVORI DI PROTEZIONE DEL PIAZZAL E A MARE  

ANTISTANTE L’EX STAZIONE FERROVIARIA DI OSPEDALETTI  (IM) 
  

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 
 

1)  Ente committente: Comune di Ospedaletti (IM) - Via XX Settembre n. 34 – CAP 18014; 
codice fiscale: 00246880082;  codice NUTS ITC31; telefono 0184 6822;   
PEC comune@pec.comune.ospedaletti.im.it  
Responsabile del procedimento: Arch. Massimo Salsi – Servizio Lavori pubblici Comune di 
Ospedaletti -   tel. 0184 6822323 -   mail  salsi.massimo@comune.ospedaletti.im.it    
2) Ente appaltante: CUC Centrale unica di committenza fra i Comuni di Bordighera e Ospedaletti 
(IM); domicilio c/o Comune di Bordighera (IM);  Indirizzo internet: 
https://retecivica.bordighera.it/rete_civica/centrale_unica_di_committenza/bandi_ed_esiti 
Responsabile della CUC: dott. Dario Sacchetti – mail   d.sacchetti@bordighera.it . 
3)  Descrizione dell’appalto: Lavori di protezione del piazzale a mare antistante l’ex stazione 
ferroviaria con completamento realizzazione moli a difesa dell’abitato del Comune di Ospedaletti 
(IM) - Gara CUC n. 1/2022 - CIG 9111833A74 - CUP G44H20000610001. Progetto esecutivo 
approvato con deliberazione della Giunta comunale di Ospedaletti n. 161 del 02/12/2021.  
4) Importo complessivo: euro 433.467,24 oltre I.V.A. così suddiviso: importo dei lavori a base di 
gara euro 412.719,29; oneri per la sicurezza euro 20.747,95 non soggetti a ribasso di gara. Importi 
tutti al netto di IVA. 
5) Durata prevista dei lavori: 180 (centottanta) giorni naturali e consecutivi dalla data del verbale 
di consegna; 
6)  Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del 
D.L. n. 76/2020 e ss.mm.ii.; 
7) Criterio di aggiudicazione: aggiudicazione al prezzo più basso ai sensi dell'art. 36,  comma 9-
bis del D.Lgs. n. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi del comma 8 
dell’art. 97 del medesimo decreto. 
8) Aggiudicazione gara con determinazione Comune di Ospedaletti n. 14/RG del 04/04/2022. 
9)  Offerte ricevute: n. 3 – C.E.M.A. S.r.l. (Chiavari – GE); E.S.O. Strade S.r.l. (Genova – GE); 
Batistini Costruzioni Generali (Follonica – GR). 
10) Concorrenti esclusi: nessuno. 
11) Aggiudicatario: Batistini Costruzioni Generali - Via Aurelia Vecchia SP 152 – 58022 
Follonica (Grosseto) – P.IVA 01487810531 
12) Valore dell’offerta: Ribasso percentuale del 23,55% sull’importo a base di gara di euro 
412.719,29 importo al netto di IVA. 
13)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso. Tribunale Amministrativo Regionale della 
Liguria – Via Fogliensi n. 2 - 16145 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-
amministrativa.it 
 
 
Bordighera, 21/04/2022                                 Il responsabile della CUC - F.to Dott. Dario Sacchetti 
          Firma autografa omessa  
                                                                                                                        ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


